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決　算　報　告　書

自	2019年	4月	1日

至	2020年	3月31日

特定非営利活動法人ボランティアインフォ



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

	【流動資産】 	【流動負債】

		（現金・預金） 		未　払　金 671,674	

			普通　預金 362,871	 		預　り　金 539,676	

				現金・預金	計 362,871	 		未払法人税等 72,000	

		（売上債権） 			流動負債		計 1,283,350	

			売　掛　金 516,579	 負債の部合計 1,283,350	

			未　収　金 1,800	

				売上債権	計 518,379	 	【正味財産】

		（その他流動資産） 		前期繰越正味財産額 3,545,634	

			前払　費用 18,772	 		当期正味財産増減額 △	3,818,794	

			立　替　金 24,800	 			正味財産　計 △	273,160	

				その他流動資産		計 43,572	 正味財産の部合計 △	273,160	

					流動資産合計 924,822	

	【固定資産】

		（有形固定資産）

			什器　備品 342,304	

			減価償却累計額 △	277,936	

				有形固定資産		計 64,368	

		（投資その他の資産）

			差入保証金 21,000	

				投資その他の資産		計 21,000	

					固定資産合計 85,368	

資産の部合計 1,010,190	 負債・正味財産の部合計 1,010,190	

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部

全事業所 令和2年	3月31日	現在

特定非営利活動法人ボランティアインフォ



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】

		【受取寄付金】

				受取寄付金 121,080	 121,080	

		【事業収益】

				事業　収益 5,783,057	 5,783,057	

		【その他収益】

				受取　利息 17	 17	

								経常収益		計 5,904,154	 0	 5,904,154	

【経常費用】

		【事業費】

				（人件費）

						給料　手当(事業) 5,613,968	 5,613,968	

						外　注　費 1,229,760	 1,229,760	

						福利厚生費(事業) 7,038	 7,038	

								人件費計 6,850,766	 0	 6,850,766	

				（その他経費）

						諸　謝　金 △	79,784	 △	79,784	

						印刷製本費(事業) 8,150	 8,150	

						会　議　費(事業) 12,400	 12,400	

						旅費交通費(事業) 418,690	 418,690	

						車　両　費(事業) 298,406	 298,406	

						通信運搬費(事業) 89,816	 89,816	

						消耗品　費(事業) 145,853	 145,853	

						賃		借		料(事業) 273,570	 273,570	

						保　険　料(事業) 54,393	 54,393	

						諸　会　費(事業) 2,160	 2,160	

						租税　公課(事業) 325,400	 325,400	

						支払手数料(事業) 914	 914	

								その他経費計 1,549,968	 0	 1,549,968	

										事業費		計 8,400,734	 0	 8,400,734	

		【管理費】

				（人件費）

						給料　手当 465,700	 465,700	

						法定福利費 610,282	 610,282	

								人件費計 1,075,982	 0	 1,075,982	

				（その他経費）

						印刷製本費 470	 470	

						会　議　費 1,500	 1,500	

						旅費交通費 1,300	 1,300	

						通信運搬費 23,514	 23,514	

						消耗品　費 3,210	 3,210	

						賃　借　料 800	 800	

活　動　計　算　書

自	平成31年	4月	1日		至	令和2年	3月31日



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

活　動　計　算　書

自	平成31年	4月	1日		至	令和2年	3月31日

						減価償却費 64,368	 64,368	

						保　険　料 △	14,862	 △	14,862	

						租税　公課 61,400	 61,400	

						支払手数料 32,532	 32,532	

								その他経費計 174,232	 0	 174,232	

										管理費		計 1,250,214	 0	 1,250,214	

												経常費用		計 9,650,948	 0	 9,650,948	

														当期経常増減額 △	3,746,794	 0	 △	3,746,794	

【経常外収益】

				経常外収益		計 0	 0	 0	

【経常外費用】

				経常外費用		計 0	 0	 0	

								税引前当期正味財産増減額 △	3,746,794	 △	3,746,794	

								法人税、住民税及び事業税 72,000	 72,000	

								経理区分振替額 0	 0	 0	

										当期正味財産増減額 △	3,818,794	 0	 △	3,818,794	

										前期繰越正味財産額 3,545,634	

										次期繰越正味財産額 △	273,160	



[税込]（単位：円）

全事業所

		【流動資産】

				（現金・預金）

						普通　預金 362,871	

								現金・預金	計 362,871	

				（売上債権）

						売　掛　金 516,579	

						未　収　金 1,800	

								売上債権	計 518,379	

				（その他流動資産）

						前払　費用 18,772	

						立　替　金 24,800	

								その他流動資産		計 43,572	

										流動資産合計 924,822	

		【固定資産】

				（有形固定資産）

						什器　備品 342,304	

						減価償却累計額 △	277,936	

								有形固定資産		計 64,368	

				（投資その他の資産）

						差入保証金 21,000	

								投資その他の資産		計 21,000	

										固定資産合計 85,368	

												資産の部		合計 1,010,190	

		【流動負債】

				未　払　金 671,674	

				預　り　金 539,676	

				未払法人税等 72,000	

						流動負債		計 1,283,350	

								負債の部		合計 1,283,350	

								正味財産 △	273,160	

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

令和2年	3月31日	現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

全事業所

【経常収益】

		【受取寄付金】

				受取寄付金 121,080	

		【事業収益】

				事業　収益 5,783,057	

		【その他収益】

				受取　利息 17	

						経常収益		計 5,904,154	

【経常費用】

		【事業費】

				（人件費）

						給料　手当(事業) 5,613,968	

						外　注　費 1,229,760	

						福利厚生費(事業) 7,038	

								人件費計 6,850,766	

				（その他経費）

						諸　謝　金 △	79,784	

						印刷製本費(事業) 8,150	

						会　議　費(事業) 12,400	

						旅費交通費(事業) 418,690	

						車　両　費(事業) 298,406	

						通信運搬費(事業) 89,816	

						消耗品　費(事業) 145,853	

						賃		借		料(事業) 273,570	

						保　険　料(事業) 54,393	

						諸　会　費(事業) 2,160	

						租税　公課(事業) 325,400	

						支払手数料(事業) 914	

								その他経費計 1,549,968	

										事業費		計 8,400,734	

		【管理費】

				（人件費）

						給料　手当 465,700	

						法定福利費 610,282	

								人件費計 1,075,982	

				（その他経費）

						印刷製本費 470	

						会　議　費 1,500	

						旅費交通費 1,300	

						通信運搬費 23,514	

						消耗品　費 3,210	

						賃　借　料 800	

						減価償却費 64,368	

						保　険　料 △	14,862	

						租税　公課 61,400	

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

自	平成31年	4月	1日		至	令和2年	3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

自	平成31年	4月	1日		至	令和2年	3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

						支払手数料 32,532	

								その他経費計 174,232	

										管理費		計 1,250,214	

												経常費用		計 9,650,948	

														当期経常増減額 △	3,746,794	

【経常外収益】

		経常外収益		計 0	

【経常外費用】

		経常外費用		計 0	

				税引前当期正味財産増減額 △	3,746,794	

				法人税、住民税及び事業税 72,000	

				経理区分振替額 0	

						当期正味財産増減額 △	3,818,794	

						前期繰越正味財産額 3,545,634	

						次期繰越正味財産額 △	273,160	



特定非営利活動法人ボランティアインフォ

【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

財務諸表の注記
令和2年	3月31日	現在


